
(1)令和５年８月１日 シルバーとうのしょう 第５号

（写真）令和５年６月１５日定時総会及び臨時理事会終了後の退任式

(４)令和５年８月１日第５号 シルバーとうのしょう

①地域貢献
②生きがい作り
③仲間作り
④健康維持増進

一緒に働きませんか？

年末年始（12/29～1/3）はお休みです！

問い合わせ時間
午前９時から午後５時まで
（１２時から１３時までは昼休憩のため対応できません）

※申し訳ございませんが、現在、剪定作業及び機械除草作業は、
お待ちいただく期間が例年より長くなっております。
猛暑のため、会員の体調を考慮しての配置を行っておりますので
何卒ご理解、ご了承願います。

センターからの連絡
土日、祝日、お盆（8/1３～16）

 
▽ 
役

員

会

長

掛
巣

秀
明

副
会
長

宮
澤

基
晴

理

事

土
屋
き
み
子

理

事

林

弘
一

理

事

上
田

良
三

理

事

斎
藤

榮
子

理

事

大
根

康
弘

理

事

鈴
木

眞
吉

理

事

高
木

一
男

監

事

渡
辺

正
己

監

事

永
井

勝
美

 

▽ 

事

務

局

常
務
理
事
兼
事
務
局
長

髙
木

浩
一

事
務
局
長
補
佐

梶
山

智
子

職

員

新
井

幸
恵

臨
時
職
員

髙
木

裕
行

暑中お見舞い申し上げます！

令和５年６月１５日に新役員が決定いたしました！

外出支援巡回バスについて

町へセンターの会員を派遣しています。

  乗り方がわからなかったり、何時のバスに乗っていいか
  わからない場合等は、センター事務局でもご案内させて
  いただきますので、お気軽にご相談ください。

問い合わせ先
東庄町シルバー人材センター
（東庄病院隣オーシャンプラザ内）

０４７８（８６）４０８０

令和５年８月 第５号



◆令和５年７月３日
令和５年度第１回安全適正就業委員会開催
（委員長：宮澤基晴委員、副委員長 ：宮口高明委員）

(３)令和５年８月１日 シルバーとうのしょう 第５号

センターご利用のお客様より

①請求書の内訳について

センターが発行する請求書には内訳をお付けして
おりません。
（会員へ支払う配分金の積算が主な請求内訳のため）
しかし、必要に応じて内訳を別途作成する事は可能ですので、
必要な方は事務局へご連絡いただければ作成させていただきます。

②人数配置について

配置する人数が多くなると、金額が高くなってしまうという事は
ありません。見積り（無料）の時より作業が増えなければ見積り
時の金額で請求させていただいております。

(２)令和５年８月１日第５号 シルバーとうのしょう

おもな活動報告
◆令和５年４月１２日
介護予防教室及び安全作業についてのDVD研修会 機械除草班（約２０名）
（協力講師：町地域包括支援センター島田主査、こじゅりん体操サポーター関さん、高木さん）

◆令和５年６月１５日
定時総会開催
（来賓ご挨拶：向後副町長、宮澤議会議長）

暑さとコロナに
負けないで
活動しています！

会長退任及び就任の挨拶
前代表理事（会長）吉田 武夫

退任にあたり一言ご挨拶申し上げます。
私は、平成２９年の総会後から会長として就任し、三期６年務めさせて頂きました。
当初は不安でしたが、会員の皆様や役員及び事務局の皆様からのご支援ご協力により
６年間を無事に過ごせましたことに厚くお礼申し上げます。
また、当シルバー人材センターの事業運営を順調に推進できましたことは、会員の
皆様のご協力と役員皆様のご尽力があってのことであり、皆様には感謝しております。
今後は、新役員体制のもとに、当シルバー人材センターがさらに発展していくことを
ご祈念申し上げまして、退任の挨拶と致します。ありがとうございました。

新代表理事（会長）掛巣 秀明

この度、６月の総会及び理事会におきまして、会長に選任いただきました掛巣でござい
ます。新役員を代表いたしまして、ご挨拶を申し上げます。
今回の役員改選につきましては、長年にわたり役員として当シルバー人材センターの
発展にご尽力いただきました、吉田会長をはじめとする役員の皆様がご勇退のかたちで
退任されました。退任されました役員の皆様のご功績に心より敬意と感謝を表します。
さて、当シルバー人材センターの近年の事業実績といたしましては、コロナ禍ではあり
ますが、概ね順調に推移しているものと思われますが、会員の確保や新たな就業機会の
確保・拡大などの課題も残っております。
今後私たち新役員一同、一致協力して当シルバー人材センターの運営、発展のために
全力で取り組んでいく所存ですので、会員の皆様の絶大なるご支援ご協力を賜ります
ようお願い申し上げましてご挨拶と致します。

 任期満了にて退任された吉田会長、大後副会長、山本理事、平野理事

                 本当にありがとうございました！

センターへの問い合わせ内容


	スライド 1
	スライド 2

